проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _________________  № ________
	О внесении изменений в Порядок определения объёма и условий предоставления субсидий из районного бюджета муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям Кумылженского муниципального района на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг (выполнением работ), в соответствии с муниципальным заданием, утвержденный постановлением администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 18.10.2011 г. № 775

На основании заключения юридической экспертизы от 17.05.2012 г. № 1242 постановления администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 18.10.2011 г. № 775 «Об утверждении порядка определения объёма и условий предоставления субсидий из районного бюджета муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям Кумылженского муниципального района на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг (выполнением работ), в соответствии с муниципальным заданием», проведенной Государственно-правовым  управлением аппарата Губернатора и Правительства Волгоградской области, в соответствии  с ч. 3 ст. 9.1. Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»
постановляю:
1. Внести в Порядок определения объёма и условий предоставления субсидий из районного бюджета муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям Кумылженского муниципального района на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг (выполнением работ), в соответствии с муниципальным заданием (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 18.10.2011 г. № 775  следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 1.2. Порядка в  следующей  редакции:
«1.2. Муниципальные задания для муниципальных бюджетных (автономных) учреждений Кумылженского муниципального района формируются администрацией Кумылженского муниципального района Волгоградской области.».
1.2. Изложить пункт 2.1. Порядка в  следующей  редакции:
«2.1. Объем субсидии на выполнение муниципального задания определяется администрацией Кумылженского муниципального района Волгоградской области.».
1.3. Изложить пункт 2.2. Порядка в  следующей  редакции:
«2.2. Исчисление объема субсидии на выполнение муниципального задания осуществляется исходя из нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в рамках муниципального задания (далее - нормативные затраты на оказание муниципальной услуги) и нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным (автономным) учреждением Кумылженского муниципального района или приобретенного за счет средств, выделенных муниципальному бюджетному (автономному) учреждению Кумылженского муниципального района администрацией Кумылженского муниципального района, на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду), а также на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается указанное имущество, в том числе земельные участки (далее - нормативные затраты на содержание имущества).».

1.4. Изложить абзац первый пункта 3.3. Порядка в  следующей  редакции:
«3.3. Соглашение заключается ежегодно между муниципальным бюджетным (автономным) учреждением Кумылженского муниципального района и администрацией Кумылженского муниципального района в соответствии с примерной формой Соглашения согласно приложению 1 к настоящему Порядку.».
1.5. Изложить пункт 3.4. Порядка в  следующей  редакции:
«3.4. Перечисление субсидии на выполнение муниципального задания осуществляется администрацией Кумылженского муниципального района на лицевые счета муниципальных бюджетных (автономных) учреждений Кумылженского муниципального района, открытые в органах, осуществляющих открытие и ведение лицевых счетов в установленном порядке.».

1.6. Изложить пункт 3.6. Порядка в  следующей  редакции:
«3.6. Администрация Кумылженского муниципального района вправе сократить объем субсидии на выполнение муниципального задания и (или) потребовать возврата в бюджет Кумылженского муниципального района предоставленной муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям Кумылженского муниципального района  субсидии на выполнение муниципального задания при фактическом исполнении муниципального задания в меньшем объеме, чем предусмотрено муниципальным заданием, или с качеством, не соответствующим установленному муниципальным заданием.».

1.7. Изложить пункт 4.1. Порядка в  следующей  редакции:
«4.1. Отчет об использовании субсидии предоставляется получателем  субсидии в финансовый отдел администрации Кумылженского муниципального района  в срок не позднее 5 числа  месяца, следующего за отчетным.».

1.8. Изложить пункт 4.3. Порядка в  следующей  редакции:
«4.3. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность предоставленных сведений об использовании субсидии, а также за своевременное предоставление отчетности об использовании субсидии в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».

1.9. В Приложении № 1 к Порядку в преамбуле Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии из бюджета   Кумылженского муниципального района  муниципальным бюджетным  (автономным) учреждениям  Кумылженского муниципального района  на выполнение муниципального задания, вместо слов «наименование структурного подразделения администрации Кумылженского муниципального района, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного (автономного) учреждения» читать слова «наименование  органа  местного самоуправления Кумылженского муниципального района, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного (автономного) учреждения».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит обнародованию путём размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева» и на официальном сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
Глава Кумылженского

муниципального района

Г.А. Шевцов

Начальник правового отдела

           И.И. Якубова